
 Portal Miasta Czeladź
https://www.czeladz.pl/aktualnosci/lista_aktualnosci/Uczczono-80.-rocznice-bitwy-o-Monte-Cassino/idn:4222/stg783:2/printpdf

Uczczono 80. rocznicę bitwy o Monte Cassino
17 maja 2024

kategoria:
Aktualności

Pomnik

W piątek, 17 maja, obchodzono w naszym mieście 80. rocznicę bitwy o Monte Cassino, która
przypada 18 maja.

W uroczystościach pod pomnikiem poświęconym czeladzianom poległym za wolność i niepodległość
ojczyzny na Placu Konstytucji Trzeciego Maja udział wzięli: skarbnik miasta Bogusława Tanhojzer, prezes
Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych Ryszard Gwiazda, dyrektor Muzeum Saturn
Stefania Lazar oraz wieloletnia dyrektor tej placówki Iwona Szaleniec, dyrektor Miejskiej Biblioteki
Publicznej Krzysztof Kobiałka, reprezentanci Harcerskiego Kręgu Seniorów i Stowarzyszenia Miłośników
Czeladzi, a także przedstawiciele KWW Łukasza Strojniaka. Obecna była również młodzież ze Szkoły
Podstawowej nr 3 i 4. Hołd poległym oddali też krewni czeladzian, którzy brali udział w zaciętej bitwie o
Monte Cassino. Poczet sztandarowy wystawiło Miasto Czeladź. Wartę honorową zaciągnęli kadeci z klasy
mundurowej Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Czeladzi.

Krótki rys historyczny przedstawiła Stefania Lazar. Następnie zgromadzeni złożyli kwiaty i zapalili znicze.

Bitwa o Monte Cassino uważana jest za najcięższą i najkrwawszą z walk zachodnich aliantów z niemieckim
Wehrmachtem na wszystkich frontach drugiej wojny światowej. Po stronie niemieckiej wielu porównywało ją
niepochlebnie ze Stalingradem. Stała się ona legendą, która w 1944 roku uciśnionemu nazistowskim
jarzmem narodowi polskiemu dodawał sił w walce o wolną Polskę, a później, w latach powojennych, stała
się symbolem oporu przeciw władzy, wnosząc otuchę, wiarę i nadzieję na rychłą suwerenność i
sprawiedliwość dziejową. Stała się i po dzień dzisiejszy jest synonimem heroizmu, niezłomności i
niespotykanego męstwa.

Warto dodać, że w walkach o włoskie wzgórze udział brali czeladzianie: Marian Baran, Antoni
Bednarczyk, Józef Jasik, Zygmunt Kołodziejczyk, Stanisław Kuszper, Władysław Łakomik,
Mieczysław Miodyński, Jan Ociepka, Paweł Prokofiew, Jerzy Rojcewicz, Józef Tarapacz, Stanisław
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Todos, Antoni Todos, Henryk Torbus, Czesław Trząski, Władysław Wilk i Marcin Kruk. Chwała
bohaterom!
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